

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Лукьянченко Л.А.
(фамилия, инициалы)

2016 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ ПК "ССМП г.Соликамска"

(полное наименование работодателя)

618553, Пермский край, г. Соликамск, ул. Молодежная, д. 12
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5919016398

(ИНН работодателя)

1025901974450

(ОГРН работодателя)

85.14.4

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Бортникова Е.И. Ф.И.О.	09.08.2016г. (дата)
 (подпись)	Храмова Т.Л. (Ф.И.О.)	09.08.2016г. (дата)
 (подпись)	Витковская Е.П. (Ф.И.О.)	10.08.2016г. (дата)
 (подпись)	Лоренц Н.Я. (Ф.И.О.)	1.08.2016г. (дата)
 (подпись)	Хромова Е.А. (Ф.И.О.)	01.08.16 (дата)
 (подпись)	Визгунов В.Л. (Ф.И.О.)	01.08.16 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ГБУЗ ПК "ССМП г. Соликамска"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	87	87	0	37	0	50 0 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	226	226	0	42	0	184 0 0
из них женщин	132	132	0	32	0	100 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1. Общественный медицинский персонал																							
01.00.01	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.00.02	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.00.03	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.00.04	Главный фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01.00.05	Старший фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

«01» 08 2016г.

01.00.06	Старший фельдшер (г. Красновишерск, ул. Победы, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.00.07	Старший фельдшер (г. Чердынь, ул. Яборова, 7а)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.00.08	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.00.09	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	2. Оперативный отдел																										
02.00.01	Старший врач станции скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
02.00.02 А	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам (Медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
02.00.03 А	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам (Медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.00.02 (02.00.02 А)	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам (Медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
02.00.04	Медицинская сестра (фельдшер)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
02.00.05	Медицинская сестра (фельдшер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам (Медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам) (г. Красновишерск, ул. Победы, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
02.00.06	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам (Медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам) (г. Красновишерск, ул. Победы, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3. Выездные бригады СМП																										
	1. Бригады (группы) анестезиолог-реанимации (2)																										
03.01.01 А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
03.01.02 А (03.01.01 А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
03.01.03 А	Врач скорой медицинской помощи	3.2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
03.01.04 А (03.01.03)	Врач скорой медицинской помощи	3.2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

04.00.26	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (ГАЗ-2705, гос. №А981ВО)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.27	Водитель автомобиля (ГАЗ-2705, гос. №А981ВО)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
04.00.28	Старший водитель (г. Красновшерск, ул. Победы, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
04.00.29	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (УАЗ-39623, гос. №В445МР) (г. Красновшерск, ул. Победы, 3)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.30	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (УАЗ-3221, гос. №В429МР) (г. Красновшерск, ул. Победы, 3)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.31	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (ГАЗ-3221, гос. №В428МР) (г. Красновшерск, ул. Победы, 3)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.32	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (ГАЗ-3221, гос. №В244РУ) (г. Чердынь, ул. Яборова, 7а)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.33	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (ГАЗ-3221, гос. №В241РУ) (г. Чердынь, ул. Яборова, 7а)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.34	Старший водитель (г. Чердынь, ул. Яборова, 7а)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
04.00.35	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (УАЗ-39623, гос. №В231РУ) (пгт. Ныроб Чердынского р-на)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
04.00.36	Водитель (выездной бригады скорой медицинской помощи) (УАЗ-39623, гос. №А203ЕТ) (пгт. Ныроб Чердынского р-на)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.03.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

Лукьяненко Л.А.

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

01.08.16

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по эконо-

МИКЕ

(должность)

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

Главный фельдшер

(должность)

Специалист по охране труда

(должность)

Старший фельдшер

(должность)

Представитель ПК

(должность)

(подпись)

Бортникова Е.И.

(ФИО)

(подпись)

Храмова Т.Л.

(ФИО)

(подпись)

Витковская Е.П.

(ФИО)

(подпись)

Лоренц Н.Я.

(ФИО)

(подпись)

Хромова Е.А.

(ФИО)

(подпись)

Визгунов В.Л.

(ФИО)

(подпись)

01.08.2016 г.

(дата)

01.08.2016 г.

(дата)

01.08.2016 г.

(дата)

01.08.2016 г.

(дата)

01.08.16

(дата)

01.08.16

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

654

(№ в реестре экспертов)

Егорова О.В.

(ФИО)

16.03.16

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ГБУЗ ПК "ССМП г. Соликамска"

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)				Физические факторы																									
Индивидуальный номер рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия											шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующие	лазерное излучение факторы неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17													
1	3	4	2			5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20								
			1. Общестационарный медицинский персонал																										
01.00.01	1	-	Рабочее место главного врача; Искусственное освещение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
01.00.02	1	-	Рабочее место заместителя главного врача по медицинской части; Искусственное освещение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
01.00.03	0	-	Рабочее место заместителя главного врача по организационно-методической работе; Искусственное освещение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
01.00.04	1	-	Рабочее место главного фельдшера; Искусственное освещение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
01.00.05	1	-	Рабочее место старшего фельдшера; Искусственное освещение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
01.00.06	1	-	Рабочее место старшего фельдшера (г. Красноводск, ул. Победы, 3); Искус-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-								
			Кабинет, работа с ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Кабинет, работа с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4										
			Рабочее место старшего фельдшера (г. Красноводск, ул. Победы, 3); Искус-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-								

Итого: 129 4

«01» 08 2016г.

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Старший фельдшер
(должность)

(подпись)

Хромова Е.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Представитель ПК
(должность)

(подпись)

Визгунов В.Л.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт ИЛ

(должность)

Егорова О.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

21-08.16

01.08.16

02.08-16

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "НИКО"

(полное наименование организации)

2. 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Советская, д. 44; 8-3412-72-17-10

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 21

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.03.2015

5. ИНН 1829015730

6. ОГРН организации 1041801907080

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21CO07	11 сентября 2014	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.02.2016-04.02.2016	Егорова О.В.	Эксперт ИЛ	№ 003 0000703	02 марта 2015	654

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.02.2016	Световая среда	Дальномер лазерный Leica Disto A3	30855-07	2054120096	06.04.2016
2	02.02.2016-04.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica Disto A3	30855-07	2054120096	06.04.2016
3	02.02.2016	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ-09	24248-09	09 535	09.04.2016
4	02.02.2016-04.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	26687-08	155	27.08.2016
5	02.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	41248	08.09.2016
6	02.02.2016-04.02.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-26-2-000	11519-11	1703	12.03.2016
7	02.02.2016-04.02.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОС пр-26-2-000	11519-11	1703	12.03.2016
8	02.02.2016	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности поля 50Гц ПЗ-50	17638-08	840	23.07.2016
9	02.02.2016	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	125312	03.04.2016
10	02.02.2016	Шум	Акустический калибратор Защита-К	47740-11	99515	12.08.2016

11	02.02.2016	Вибрация общая	Виброметр общей и локальной вибрации Октава-101ВМ	32746-06	В090840	22.07.2016
12	02.02.2016	Вибрация локальная	Виброметр общей и локальной вибрации Октава-101ВМ	32746-06	В090840	22.07.2016
13	02.02.2016	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М (с шаровым термометром)	23014-11	16812	07.05.2016
14	02.02.2016	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М (с шаровым термометром)	23014-11	16812	07.05.2016
15	02.02.2016	Химический фактор	Газосигнализатор мультигазовый Комета-М	21790-06	10565	10.11.2016